
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

DECRETO DEL PRESIDENTE: ORIGINALE

Decreto    n° 1 del  25-02-2017

Oggetto: Rinnovo incarico OIV 2017 .-

L’anno  duemiladiciassette, addì  venticinque del mese di febbraio nella sede dell’Ente, ai sensi
dell'Art. 18 dello Statuto il Presidente Dr. Jacopo Marini assistito, sensi dell'art. 41 dello Statuto,
dal Segretario Dirigente Incaricato, assume il seguente decreto:

IL SEGRETARIO F.F. IL PRESIDENTE
Dr. BALOCCHI ALBERTO Dr. MARINI JACOPO



DECRETO DEL IL PRESIDENTE

RICHIAMATI:

- la Deliberazione di Giunta dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana n. 43 del 08/04/2013 con la
quale veniva approvato il Regolamento di disciplina della composizione, funzionamento e compiti
dell'Organismo Indipendente di Valutazione;

- il Decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 17/03/2014 che nomina il Dott. Simone Carmignani quale
OIV in forma associata per l'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana e dei Comuni associati;

- la Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 47 del 15/04/2013 che ha determinato la misura del compenso
all'OIV e i criteri di ripartizione tra i soggetti aderenti alla gestione associata;

- la nota del 06/12/2013 acquisita al prot. dell'ente n. 10280 del 07/12/2013 con la quale il Dott. Carmignani
ha dichiarato la rinuncia dei rimborsi spese per il raggiungimento della sede dell'Unione e degli Enti associati
per la presenza in loco necessaria ai fini dello svolgimento delle proprie funzioni;

VISTO che in data 10 marzo 2014 è stata pubblicata la Delibera n. 41/2014 adottata dall'ANAC che esprime
parere favorevole dell'Autorità sulla richiesta dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana per la
nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione, parere favorevole trasmesso anche con nota dell'ANAC
prot. 4549 del 11/03/2014;

CONSIDERATO che all'art. 4 c. 2 del Regolamento approvato con Deliberazione di Giunta dell'Unione
sopra richiamata si stabilisce che l'Organismo dura in carica 3 anni e può essere rinnovato per una sola volta;

VISTO che con Decreto del Presidente dell'Unione n. 1 del 17/03/2014 è stato nominato OIV il Dott. Simone
Carmignani nato a Civitavecchia il 25/12/1977 e che la nomina decorre dalla data di adozione del decreto e
la durata, come sopra specificato, è di anni 3 rinnovabili una sola volta;

PRESO ATTO, pertanto, che la nomina dell'OIV ha scadenza in data 17/03/2017 e che l'incarico può essere
rinnovato per ulteriori 3 anni;

VISTO che all'OIV viene corrisposto un compenso nella misura di € 7.416,00 (oltre IVA e CAP) pari al
compenso commisurato per il revisore del conto di un Comune con popolazione pari a quella dell'unione dei
Comuni al 31/12/2011 comuni da 10.000 a 19999 abitanti decurtato nella misura del 10% prevista dal
comma 3 dell'art. 6 del D.L. 78/2010;

CONSIDERATO che in questi 3 anni il Dott. Carmignani ha svolto correttamente la propria attività dando
supporto all'Unione e ai Comuni associati in relazione alle competenze stabilite nell'apposito regolamento
sopra richiamato;

 RITENUTO pertanto opportuno rinnovare l'incarico al Dott. Simone Carmignani per ulteriori 3 anni dalla
data di scadenza del precedente incarico, confermando le modalità di svolgimento dell'attività e il compenso
annuo da corrispondere così come definiti nel Regolamento approvato con Deliberazione di Giunta
dell'Unione 43 del 08/04/2013 e nel decreto di nomina n. 1 del 17/03/2014;

VISTA la nota protocollata in entrata al n. 1897 del 23/02/2017, con la quale il Dott. Simone Carmignani
chiede il rinnovo dell’incarico per ulteriori 3 anni trasmettendo la dichiarazione di assenza di cause di
incompatibilità allo svolgimento dell’incarico di OIV e allegando il proprio curriculum vitae;

VISTO lo Statuto dell'Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana

Determina DEL PRESIDENTE  n° 1 del 25-02-2017 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 2



DECRETA

Di prorogare l'incarico quale Organismo Indipendente di Valutazione conferito in data 17/03/2014 al1.
Dott. Simone Carmignani nato a Civitavecchia il 25/12/1977 per ulteriori 3 anni come previso dal
regolamento approvato con Deliberazione di Giunta Dell'Unione n. 43 del 08/04/2013 art. 4 c. 2;

Di confermare l'applicazione del Regolamento sopra richiamato in relazione alla composizione,2.
funzionamento e compiti dell'Organismo Indipendente di Valutazione associato dell'Unione dei
Comuni Montani Amiata Grossetana e dei Comuni associati;

Di confermare il compenso annuo di € 7.416,00 (oltre IVA e CAP) per l'attività svolta dall'OIV che3.
rimarrà fisso per tutta la durata dell'incarico, dando atto che non si darà luogo, per espressa rinuncia
del professionista, come per i primi 3 anni, a rimborsi spese per il raggiungimento della sede
dell'Unione e degli enti associati;

Di trasmettere copia del presente Decreto e della nota del Dott. Simone Carmignani  registrata al4.
prot. dell’ente n. 1897 del 23/02/2017 all’ANAC ai fini dell’acquisizione del parere di competenza;

Di  dare comunicazione del presente atto, per conoscenza,  ai Comuni di Arcidosso, Castel del Piano,5.
Santa Fiora, Seggiano, Semproniano, Castell'Azzara e Roccalbegna,

Di dare atto che il dirigente incaricato assumerà a carico del bilancio dell'Unione l'impegno di spesa6.
conseguente al seguente provvedimento, dando atto che l'importo annuale verrà ripartito tra gli Enti
associati come definito nella Deliberazione di Giunta dell'Unione n. 47 del 15/04/2013 in
proporzione al numero di dipendenti nel ruolo organico dell'Ente aderente alla gestione associata al
31/12 dell'anno precedente a quello di riferimento.

Determina DEL PRESIDENTE  n° 1 del 25-02-2017 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 3



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F.
Dr. JACOPO MARINI Dr. BALOCCHI ALBERTO

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto del presidente viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita
sezione “Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata
Grossetani1, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), dal 03-03-2017
al 18-03-2017 come misura di conoscenza collettiva.

Arcidosso li 03-03-2017.

                                                                                  IL SEGRETARIO F.F.
                                                                               Dr. BALOCCHI ALBERTO

1 http://www.cm-amiata.gr.it
Determina DEL PRESIDENTE  n° 1 del 25-02-2017 - Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana - Pagina 4


